

厦门银润投资股份有限公司

2015 年第一季度报告

2015 年 04 月

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人张浩、主管会计工作负责人杨小虎及会计机构负责人(会计主管人员)沈伟声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	6,266,338.30	1,633,539.16	283.61%
归属于上市公司股东的净利润（元）	1,685,112.90	-937,110.06	279.82%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	1,690,690.73	-937,110.06	280.42%
经营活动产生的现金流量净额（元）	2,229,182.36	71,335.49	3,024.93%
基本每股收益（元/股）	0.0175	-0.0097	279.82%
稀释每股收益（元/股）	0.0175	-0.0097	279.82%
加权平均净资产收益率	1.08%	-0.61%	1.69%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	201,286,068.58	200,798,246.46	0.24%
归属于上市公司股东的净资产（元）	158,096,608.19	156,411,495.29	1.08%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期期末金额	说明
税收滞纳金	-5,634.17	
少数股东权益影响额（税后）	-56.34	
合计	-5,577.83	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数		6,336				
前 10 名普通股股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
深圳椰林湾投资策划有限公司	境内非国有法人	28.52%	27,438,544	0		
厦门市鑫鼎盛控股有限公司	境内非国有法人	10.29%	9,895,214	0	冻结	5,770,000
云南国际信托有限公司—云信成长 2013-5 号集合资金信托计划	其他	1.98%	1,907,488	0		
中融国际信托有限公司—融新 293 号	其他	0.94%	900,000	0		
叶龙华	境内自然人	0.87%	838,292	0		
四川信托有限公司—宏赢三十六号证券投资集合资金信托计划	其他	0.79%	761,940	0		
五矿国际信托有限公司—五矿信托—新时代恒禧证券投资集合资金信托计划	其他	0.69%	663,350	0		
四川信托有限公司—宏赢五十八号证券投资集合资金信托计划	其他	0.66%	636,300	0		
金燕	境内自然人	0.63%	607,618	0		
中国光大银行股份有限公司—中欧新动力股票型证券投资基金 (LOF)	其他	0.62%	595,500	0		

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件普通股股份数量	股份种类	
		股份种类	数量
深圳椰林湾投资策划有限公司	27,438,544	人民币普通股	27,438,544
厦门市鑫鼎盛控股有限公司	9,895,214	人民币普通股	9,895,214
云南国际信托有限公司－云信成长 2013-5 号集合资金信托计划	1,907,488	人民币普通股	1,907,488
中融国际信托有限公司－融新 293 号	900,000	人民币普通股	900,000
叶龙华	838,292	人民币普通股	838,292
四川信托有限公司－宏赢三十六号证券投资集合资金信托计划	761,940	人民币普通股	761,940
五矿国际信托有限公司－五矿信托－新时代恒禧证券投资集合资金信托计划	663,350	人民币普通股	663,350
四川信托有限公司－宏赢五十八号证券投资集合资金信托计划	636,300	人民币普通股	636,300
金燕	607,618	人民币普通股	607,618
中国光大银行股份有限公司－中欧新动力股票型证券投资基金（LOF）	595,500	人民币普通股	595,500
上述股东关联关系或一致行动的说明	前 10 名股东中，四川信托有限公司－宏赢三十六号证券投资集合资金信托计划与四川信托有限公司－宏赢五十八号证券投资集合资金信托计划均由四川信托有限公司发行的集合资金信托计划。除此之外，未知其他前 10 名无限售流通股股东之间，以及前 10 名无限售流通股股东和前 10 名股东之间存在关联关系或属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人		
前 10 名普通股股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）	前 10 名股东中，深圳椰林湾投资策划有限公司因参与融资融券业务，将共计 13,600,000 股存放于客户信用交易担保证券账户，期初，深圳椰林湾投资策划有限公司未开展融资融券业务；叶龙华将共计 838,292 股存放于客户信用交易担保证券账户，期初，叶龙华将 838,292 股本公司股票存放于客户信用担保账户；金燕将共计 607,618 股存放于客户信用交易担保证券账户，期初，金燕未将本公司股票存放于客户信用担保账户。		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、报告期末优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

- 1、本期营业收入同比上期增加283.61%，由于本期相比上年同期增加了游乐设备租赁业务，游乐设备租赁业务本季度确认收入为463.85万元；
- 2、本期营业成本同比上年同期增加了365.67%，由于上年2季度开始游乐设备开始出租，本年同期租赁设备折旧同比上年同期增加365.67%；
- 3、本期财务费用同比上年同期增加100.43%，由于上年度设备采购资金支出，本期货币资金的利息收入相比上年同期减少，财务费用增加100.43%；
- 4、本报告期内资产减值损失同比上年同期增加100%，由于本期坏账计提造成资产减值损失发生额比上年同期增加100%；
- 5、本期营业外收入相比上年同期减少100%，上年营业外收入为子公司管委会扶持资金收入，本年未发生上述业务；
- 6、本报告期内营业外支出增加100%，主要是下属子公司税收滞纳金支出，造成营业外支出增加100%；
- 7、上述1-6事项造成本期所得税费用同比上年同期增加了296.62%；
- 8、本期期末应收账款同比期初增加了39.28%，是由于下属子公司设备租赁款、房屋出租租金款项未收到，造成应收账款增加39.28%；
- 9、本报告期内销售商品、提供劳务收到的经营性现金收入同比上年同期增加了95.58%，由于本报告期同比上年同期，增加了游乐设备租赁业务，该业务本报告期确认收入463.85万元，收到租金332.7万元，上述因素是本期销售商品、提供劳务收到的现金增加95.58%；
- 10、本报告期内支付的相关税金同比上年同期增加182.49%，由于本期增加了设备租赁业务，本期所得税费用增加，造成本期缴纳的税金同比增加182.49%；
- 11、本报告期内设备采购业务已经基本完成，由于支付相应的设备尾款，造成本报告期内构建固定资产无形资产及其他长期资产资金流出同比上年同期减少94.01%；

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

2015年2月9日，公司股票因筹划重大事项停牌，公司拟筹划非公开发行股份购买资产事项。报告期内，截止目前，该事项已取得阶段性进展。2015年4月20日，经公司第七届董事会第四十次会议审议通过，公司向纽约交易所上市公司XUEDA EDUCATION GROUP (NYSE:XUE) (以下简称“学大教育”) 发出不具有法律约束力的收购提议；2015年4月21日，公司控股股东深圳椰林湾投资策划有限公司 (以下简称“椰林湾投资”) 与西藏紫光卓远股权投资有限公司 (以下简称“紫光卓远”) 签订股权转让协议，深圳椰林湾拟将其持有的1500万股份转让给紫光卓远，紫光卓远为紫光集团有限公司全资子公司，如股权转让完成，公司实际控制人将变更为清华控股有限公司，最终实际控制人变更为教育部 (详见公司2015-014号公告)。鉴于公司将继续筹划非公开发行股份募集资金购买学大教育的事项，公司股票将继续停牌，公司将及时披露该事项的进展。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
非公开发行股份募集资金购买资产	2015年03月14日	刊登于巨潮资讯网 (www.cninfo.com.cn) 的 2015-005 号公告
控股股东签订股权转让协议暨拟发生实际控制人变更	2015年04月24日	刊登于巨潮资讯网 (www.cninfo.com.cn) 的 2015-014 号公告

三、公司或持股5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事由	承诺方	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺					
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	实际控制人廖春荣	廖春荣先生在《详式权益变动报告书》中对承诺保证上市公司的人员、资产、财务、机构业务的独立性。	2012年10月18日	实际控制期间	严格履行承诺事项
	实际控制人廖春荣	实际控制人廖春荣先生在《详式权益变动报告书》中就规范关联交易问题做了如下承诺：“本人以及本人控股或实际控制的其他公司或者其他企业或经济组织（以下统称‘本人的关联企业’），将来尽可能避免与银润投资发生关联交易。如果银润投资在今后的经营活动中必须与本人或本人的关联企业发生不可避免的关联交易，本人将促使此等交易严格按照国家有关法律法规、公司章程和公司的有关规定履行有关程序，在股东大会涉及关联交易进行表决时，严格履行回避表决的义务；与银润投资依法签订协议，及时进行信息披露；保证按照正常的商业条件进行，且本人及本人的关联企业将不会要求或接受银润投资给予比在任何一项市场公平交易中第三者更优惠的条件，保证不通过关联交易损害银润投资及其他股东的合法权益。本人及本人的关联企业将严格和善意地履行其与银润投资签订的各种关联交易协议。本人及本人的关联企业将不会向银润投资谋求任何超出上述协议规定以外的利益或收益。”	2012年10月18日	实际控制期间	为提高公司持续盈利能力，减少对物业租赁业务的依赖，公司与廖春荣先生实际控制的浙江银润休闲旅游开发有限公司开展设备租赁交易（详见2014年6月6日披露的公司2014-017号公告，以及2014年7月10日披露的公司2014-020号公告），该交易的定价由具备证券从业资格的评估公司评估，并履行了规范的决策程序。
	实际控制人廖春荣	廖春荣先生在《详式权益变动报告书》中就同业竞争问题出具承诺如下：“本人承诺，本次权益变动完成后，本人及本人拥有控制权的其他企业将严格按照地域划分，不进入银润投资的业务地域范围内开展相关业务；如本人及本人拥有控制权的其他企业有任何商业机会可从事、参与任何可能与银润投资的生产经营构成竞争的活动，则立即将上述商业机会通知银润投资，在通知中所指定的合理期间内，银润投资作出愿意利	2012年10月18日	实际控制期间	严格履行承诺事项

		用该商业机会的肯定答复，则尽力将该商业机会给予银润投资；在外部条件允许的合适情况下，本人将优先把本人拥有控制权的与银润投资可能存在同业竞争的资产和业务置入上市公司。”			
	实际控制人廖春荣	廖春荣先生在《详式权益变动报告书》中就深圳椰林湾投资策划有限公司能够按照《收购办法》第五十条的规定提供相关文件，不存在《收购办法》第六条规定的情形所作的承诺。	2012年10月18日	实际控制期间	严格履行承诺事项
资产重组时所作承诺	本公司	公司承诺，自《关于终止重大资产重组事项的公告》（公司 2014-033 号公告）公告之日起三个月内不筹划重大资产重组事项。	2014年10月21日	2015-01-21	该承诺事项已履行完毕。
	本公司	公司在《关于终止重大资产重组的公告》（公司 2010-029）中承诺：“如果公司未来进行与海发大厦项目资产剥离出上市公司相关的重大资产重组，在首次提出资产重组停牌前，必须已经完成海发大厦的剥离，或者提供已经具备剥离条件的证明。”	2010年08月17日	长期	严格履行承诺事项
首次公开发行或再融资时所作承诺	无				
其他对公司中小股东所作承诺	无				
承诺是否及时履行	是				
未完成履行的具体原因及下一步计划（如有）	无				

四、对 2015 年 1-6 月经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

√ 适用 □ 不适用

业绩预告情况:扭亏

业绩预告填写数据类型：区间数

	年初至下一报告期期末		上年同期	增减变动				
累计净利润的预计数(万元)	180	--	280	-120.62	增长	249.23%	--	332.13%
基本每股收益(元/股)	0.0187	--	0.0291	-0.0126	增长	249.23%	--	332.13%
业绩预告的说明	本年 1-6 月预计实现净利润为 180-280 万元,自上年 2 季度始,公司下属子公司上海瑞聚实业游乐设备完工并投入租赁,同时公司房地产租赁收入无异常变动,继续给公司带来稳定的房屋租金收入,同比上年 1-6 月,公司预计年初至下一报告期末将实现 180-280 万元净利润。							

五、证券投资情况

适用 不适用

公司报告期不存在证券投资。

六、持有其他上市公司股权情况的说明

适用 不适用

公司报告期未持有其他上市公司股权。

七、衍生品投资情况

适用 不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2015年01月08日	董事会办公室	电话沟通	个人	投资者	公司下一步计划,未提供材料
2015年01月10日	董事会办公室	电话沟通	个人	投资者	公司下一步计划,未提供材料
2015年01月13日	董事会办公室	电话沟通	个人	投资者	公司经营情况,未提供材料
2015年01月28日	董事会办公室	电话沟通	个人	投资者	公司下一步计划,未提供材料
2015年01月29日	董事会办公室	电话沟通	个人	投资者	公司下一步计划,未提供材料
2015年02月02日	董事会办公室	电话沟通	个人	投资者	公司下一步计划,未提供材料
2015年02月06日	董事会办公室	电话沟通	个人	投资者	公司下一步计划,未提供材料
2015年02月09日	董事会办公室	电话沟通	个人	投资者	咨询公司股票停牌原因,未提供材料
2015年02月09日	董事会办公室	电话沟通	个人	投资者	咨询公司股票停牌原因,未提供材料
2015年02月09日	董事会办公室	电话沟通	个人	投资者	咨询公司股票停牌原因,未提供材料
2015年02月10日	董事会办公室	电话沟通	个人	投资者	咨询公司股票停牌原因,未提供材料
2015年02月10日	董事会办公室	电话沟通	个人	投资者	咨询公司股票停牌原因,未提供材料
2015年02月12日	董事会办公室	电话沟通	个人	投资者	咨询公司股票停牌原因,未提供材料

2015年02月27日	董事会办公室	电话沟通	个人	投资者	咨询重大事项进展, 未提供材料
2015年03月02日	董事会办公室	电话沟通	个人	投资者	咨询重大事项进展, 未提供材料
2015年03月05日	董事会办公室	电话沟通	个人	投资者	咨询重大事项进展, 未提供材料
2015年03月10日	董事会办公室	电话沟通	个人	投资者	咨询重大事项进展, 未提供材料
2015年03月13日	董事会办公室	电话沟通	个人	投资者	咨询重大事项进展, 未提供材料
2015年03月16日	董事会办公室	电话沟通	个人	投资者	咨询非公开发行股票事项进展, 未提供材料
2015年03月20日	董事会办公室	电话沟通	个人	投资者	咨询非公开发行股票事项进展, 未提供材料
2015年03月24日	董事会办公室	电话沟通	个人	投资者	咨询非公开发行股票事项进展, 未提供材料
2015年03月26日	董事会办公室	电话沟通	个人	投资者	咨询非公开发行股票事项进展, 未提供材料
2015年03月31日	董事会办公室	电话沟通	个人	投资者	咨询非公开发行股票事项进展, 未提供材料

第四节 财务报表

一、财务报表

1、合并资产负债表

编制单位：厦门银润投资股份有限公司

单位：元

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	3,240,199.94	2,641,064.62
结算备付金		
拆出资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	7,445,646.18	5,345,646.18
预付款项	2,981,956.26	2,981,956.26
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	474,540.50	446,718.83
买入返售金融资产		
存货		
划分为持有待售的资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	14,142,342.88	11,415,385.89
非流动资产：		
发放贷款及垫款		
可供出售金融资产		

持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产	83,437,903.40	83,917,172.16
固定资产	82,378,535.62	84,081,434.90
在建工程	21,004,474.60	21,004,474.60
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	322,812.08	379,778.91
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	187,143,725.70	189,382,860.57
资产总计	201,286,068.58	200,798,246.46
流动负债：		
短期借款		
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	6,778,411.52	8,318,411.53
预收款项	16,623,632.66	16,723,775.02
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬		
应交税费	-16,380,770.61	-17,361,203.67
应付利息		

应付股利		
其他应付款	34,588,287.51	35,150,495.15
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
划分为持有待售的负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	41,609,561.08	42,831,478.03
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
专项应付款		
预计负债	338,849.60	338,849.60
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	338,849.60	338,849.60
负债合计	41,948,410.68	43,170,327.63
所有者权益：		
股本	96,195,107.00	96,195,107.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	58,083,904.79	58,083,904.79
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	4,590,910.24	4,590,910.24

一般风险准备		
未分配利润	-773,313.84	-2,458,426.74
归属于母公司所有者权益合计	158,096,608.19	156,411,495.29
少数股东权益	1,241,049.71	1,216,423.54
所有者权益合计	159,337,657.90	157,627,918.83
负债和所有者权益总计	201,286,068.58	200,798,246.46

法定代表人：张浩

主管会计工作负责人：杨小虎

会计机构负责人：沈伟

2、母公司资产负债表

单位：元

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	1,901,252.56	2,055,546.79
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款		
预付款项		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	87,514,409.41	87,001,506.54
存货		
划分为持有待售的资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	89,415,661.97	89,057,053.33
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	113,605,585.72	113,605,585.72
投资性房地产		
固定资产	269,366.92	288,215.81

在建工程	21,004,474.60	21,004,474.60
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	134,879,427.24	134,898,276.13
资产总计	224,295,089.21	223,955,329.46
流动负债：		
短期借款		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	51,658.71	51,658.71
预收款项		
应付职工薪酬		
应交税费	-3,836,840.60	-3,837,338.80
应付利息		
应付股利		
其他应付款	80,533,755.21	79,441,616.32
划分为持有待售的负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	76,748,573.32	75,655,936.23
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		

永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
专项应付款		
预计负债	338,849.60	338,849.60
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	338,849.60	338,849.60
负债合计	77,087,422.92	75,994,785.83
所有者权益：		
股本	96,195,107.00	96,195,107.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	58,083,904.79	58,083,904.79
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	4,590,910.24	4,590,910.24
未分配利润	-11,662,255.74	-10,909,378.40
所有者权益合计	147,207,666.29	147,960,543.63
负债和所有者权益总计	224,295,089.21	223,955,329.46

3、合并利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	6,266,338.30	1,633,539.16
其中：营业收入	6,266,338.30	1,633,539.16
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	3,730,092.90	2,367,176.45
其中：营业成本	2,231,794.47	479,268.76

利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
营业税金及附加	91,158.95	91,158.95
销售费用		
管理费用	1,396,553.31	1,824,523.60
财务费用	118.76	-27,774.86
资产减值损失	10,467.41	
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	2,536,245.40	-733,637.29
加：营业外收入		1,700.00
其中：非流动资产处置利得		
减：营业外支出	5,634.17	
其中：非流动资产处置损失		
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	2,530,611.23	-731,937.29
减：所得税费用	820,872.16	206,965.56
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	1,709,739.07	-938,902.85
归属于母公司所有者的净利润	1,685,112.90	-937,110.06
少数股东损益	24,626.17	-1,792.79
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		

2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
(二)以后将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2.可供出售金融资产公允价值变动损益		
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4.现金流量套期损益的有效部分		
5.外币财务报表折算差额		
6.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	1,709,739.07	-938,902.85
归属于母公司所有者的综合收益总额	1,685,112.90	-937,110.06
归属于少数股东的综合收益总额	24,626.17	-1,792.79
八、每股收益：		
(一)基本每股收益	0.0175	-0.0097
(二)稀释每股收益	0.0175	-0.0097

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元，上期被合并方实现的净利润为：0.00 元。

法定代表人：张浩

主管会计工作负责人：杨小虎

会计机构负责人：沈伟

4、母公司利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	0.00	0.00
减：营业成本	0.00	0.00
营业税金及附加		
销售费用		
管理费用	743,473.60	758,033.76

财务费用	-1,063.67	1,589.67
资产减值损失	10,467.41	
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润（亏损以“－”号填列）	-752,877.34	-759,623.43
加：营业外收入		
其中：非流动资产处置利得		
减：营业外支出		
其中：非流动资产处置损失		
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	-752,877.34	-759,623.43
减：所得税费用		
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	-752,877.34	-759,623.43
五、其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2.可供出售金融资产公允价值变动损益		
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4.现金流量套期损益的有效部分		
5.外币财务报表折算差额		

6.其他		
六、综合收益总额	-752,877.34	-759,623.43
七、每股收益：		
（一）基本每股收益	-0.0078	-0.0079
（二）稀释每股收益	-0.0078	-0.0079

5、合并现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期金额发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	4,954,883.30	2,533,396.80
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	208,373.79	1,700,549.39
经营活动现金流入小计	5,163,257.09	4,233,946.19
购买商品、接受劳务支付的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	578,060.62	604,271.08
支付的各项税费	939,247.66	332,488.29
支付其他与经营活动有关的现金	1,416,766.45	3,225,851.33

经营活动现金流出小计	2,934,074.73	4,162,610.70
经营活动产生的现金流量净额	2,229,182.36	71,335.49
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,630,047.04	27,214,577.89
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	1,630,047.04	27,214,577.89
投资活动产生的现金流量净额	-1,630,047.04	-27,214,577.89
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		

五、现金及现金等价物净增加额	599,135.32	-27,143,242.40
加：期初现金及现金等价物余额	2,641,064.62	45,580,815.70
六、期末现金及现金等价物余额	3,240,199.94	18,437,573.30

6、母公司现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	1,311,085.86	829,871.49
经营活动现金流入小计	1,311,085.86	829,871.49
购买商品、接受劳务支付的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	393,506.91	371,464.63
支付的各项税费	29,154.68	23,142.64
支付其他与经营活动有关的现金	1,042,718.50	411,719.55
经营活动现金流出小计	1,465,380.09	806,326.82
经营活动产生的现金流量净额	-154,294.23	23,544.67
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		

支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-154,294.23	23,544.67
加：期初现金及现金等价物余额	2,055,546.79	2,214,643.02
六、期末现金及现金等价物余额	1,901,252.56	2,238,187.69

二、审计报告

第一季度报告是否经过审计

是 否

公司第一季度报告未经审计。

厦门银润投资股份有限公司

法定代表人：

2015年4月24日